
ご入居者様・ご家族様各位 

令和７年２月２５日 

特別養護老人ホーム ひばり苑 

施設長 木崎千衣香 

 

4月からのおやつ提供中止及びメニューの見直しについて 

いつも当苑の運営方針にご理解、ご協力を頂き感謝申し上げます。 

さて、皆様もご存じの通り、昨年よりお米、食材費、消耗品費、人件費等々が   

高騰しています。 

 当苑も昨年より、委託給食会社より、給食費用の値上げの申し出が続いていま

す。今、いただいている給食費では賄えず、施設が不足の委託費、食材費、消耗

品費、目に見えない機材の修理等々の負担をしているのが現状です。 

 今後、更に物価高騰、人件費高騰等は避けられないと考えられます。皆様に追

加の負担のお願いをせざるを得ない時が来ることは避けられないと存じますが、

今回は追加のご負担を依頼しないで、おやつの提供を中止することと残食が多

い夕食の汁物を中止することを選択したいと存じます。入居者様においては、 

おやつを楽しみにされている方もいらっしゃいますので、ご家族様が面会時に

持参頂きます様、宜しくお願い致します。 

 皆様のご理解とご協力を頂きますよう宜しくお願い申し上げます。 


